

Plan ochrony dla rezerwatu przyrody Budzisk

2016-07-21

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku ustanowił plan ochrony dla rezerwatu przyrody Budzisk. Plan ochrony został sporządzony na okres 20 lat, a zakres ujętych w nim prac dostosowany jest do zasobów, twórców i składników przyrody, walorów krajobrazowych oraz wartości kulturowych rezerwatu.

Rezerwat przyrody Budzisk został utworzony zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z 31 marca 1970 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody i obejmuje obszar gruntów o łącznej powierzchni 341 ha, w tym stanowiących własność Skarbu Państwa będących w zarządzie Nadleśnictwa Czarna Białostocka i Nadleśnictwa Supraśl.

Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie fragmentu Puszczy Knyszyńskiej ze znajdującymi się na jej terenie naturalnymi zbiorowiskami leśnymi, torfowiskowymi, łąkowymi i źródłiskowymi.

Rezerwat położony jest w części pokrywającej się z obszarami Natura 2000: obszaru specjalnej ochrony ptaków Puszcza Knyszyńska PLB200003 i obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Ostoja Knyszyńska PLH200006, w związku z czym plan ten uwzględnia również zakres planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000.

Z uwagi na uwarunkowania przyrodnicze rezerwatu w planie ochrony nie wskazano obszarów ochrony krajobrazowej. Nie wskazano również obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych, edukacyjnych, turystycznych, rekreacyjnych, sportowych, amatorskiego połowu ryb i rybactwa w rezerwacie oraz miejsc, w których może być prowadzona działalność wytwórcza, handlowa i rolnicza.

Dokonano identyfikacji oraz określono sposoby eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin, zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony obszarów Natura 2000, a także opracowano działania ochronne dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów działań ochronnych na obszarach Natura 2000.

Podmiotem odpowiedzialnym za wykonanie działań ochronnych oraz monitoring jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku.

[Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z 13 lipca 2016 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Budzisk”](#)



Plan ochrony dla rezerwatu przyrody Budzisk - 21 lipca 2016 r.

